
Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Osová Bítýška a místní
část Osová

Upozorňujeme občany obce, aby do
kontejnerů na tříděný odpad vhazo-
vali pouze odpad k tomu určený.
Opakovaně jsme ze strany Technických
služeb upozorňováni na uložení ne-
vhodného odpadu, což vede ke zvýšení
ceny za jeho svoz a třídění. To by se
mohlo odrazit ve zvýšení poplatků za
PDO. V průběhu roku je zabezpečen
svoz jak nebezpečného, tak nadměrné-
ho odpadu.  

Ze zastupitelstva
obce

Ze zasedání zastupitelstva obce
Osová Bítýška  konaného dne 25.
07. 2019

Zastupitelstvo obce:
Schvaluje na základě doporučení
hodnotící komise ze dne 16.07.2019
výsledek výběrového řízení na zakáz-
ku „Nákup služebního vozidla pro o-
bec Osová Bítýška“ a doporučuje u-
zavřít kupní smlouvu s uchazečem
Louda Auto a.s., Choťánky 166, 290
01 Poděbrady, IČ: 46358714, jehož
nabídková cena byla nejnižší z poda-
ných nabídek. 
Souhlasí s darováním pozemků obci
Osová Bítýška, které jsou vedeny ve
vlastnictví Kraje Vysočina, a to parce-
lu číslo 2430/11 v k. ú. Osová
Bítýška, dle geometrického plánu čís-
lo 873-381/2018,  označené jako díl
„n“ pozemku par. č. 2430/35, ostatní
plocha, ostatní komunikace o výměře
47 m2,  který je zastavěný chod-
níkem. Dále část pozemku katastru
nemovitostí parcela číslo 2430/11 v k.
ú. Osová Bítýška, označené jako par.
č. 2430/34 – ostatní plocha, jiná plo-
cha o výměře 44 m2, par. č. 2430/33
– ostatní plocha, jiná plocha o výměře
27 m2, díly „c“ a  „q“ o výměře 13
m2, sloučené do par. č. 2430/10 , díl
„f“ o výměře 18 m2, sloučený do par.
č. 205/1 – ostatní plocha, ostatní ko-
munikace, díly „j+ch“ – o výměře
191 m2, sloučené do par. č. 143/2 – o-
statní plocha, ostatní komunikace,
které se nachází mimo tělesa pozemní
komunikace a tvoří veřejné prostran-
ství. 9 hlasy
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr
darování části par. č. 143/2 v k. ú.
Osová Bítýška, dle GP označené jako
díl „m“ o výměře 1 m2, sloučený do
par. č. 2430/11 – ostatní plocha.
Schvaluje uzavření smlouvy o
„Smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene č. 1040016851/001“, kterou
uzavře obec Osová Bítýška se spole-
čností E.On Distribuce, a.s., F.A.
Gerstvera 2151/6, 370 01 České
Budějovice 7 na pozemky p.č. 39/1 a
2430/1 v k.ú. Osová Bítýška. Na po-
zemcích bude realizována stavba s
názvem „O. Bítýška, úpr. DSNNk,
p.č.34, Trutna“. Smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena za
účelem umístění distribuční soustavy
– kabel NN a pilíř NN na předmět-
ných pozemcích. - 
Bere na vědomí rozpočtové úpravy
č. 3/2019 a 4/2019
Schvaluje zřízení předkupního práva
SK Osová Bítýška na pozemky p.č.
222/20 a 222/30 v k.ú. Osová Bítýška. 

Informace 
z obecního úřadu

Z mateřské a základní školy

První školní denOBEC 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 
Bílovec 0 0 0 1 1
Blansko 2 2 2 0 0
Borovník 2 2 2 2 2
Brno 3 4 4 4 4
Březí 9 8 7 6 5
Březské 10 11 12 11 9
Fulnek 0 1 1 0 0
Heřmanov 12 11 12 11 11
Holčíkovice 2 2 2 2 2
Jabloňov 3 2 2 2 0
Jindřichov 0 0 1 1 1
Kadolec 0 0 0 1 1
Katov 0 0 0 0 1
Křižanov 0 0 0 3 6
Křoví 6 6 8 7 7
Lubné 0 0 0 1 2
Milešín 0 1 1 3 3
Milovice 1 1 0 0 0
Moravec 0 0 1 1 1
Nová Ves 3 3 3 4 3
Ořechov 19 18 18 18 18
Ořechov -Ronov 4 4 3 3 1
Osová Bítýška 87 94 101 101 99
Osová Bítýška-Osová 4 4 2 0 0
Počitky 2 1 1 1 1
Radňoves 2 5 5 6 8
Ruda 1 0 0 1 3
Ruda- Křeptov 1 0 0 0 0
Ruda- Lhotka 1 1 1 1 1
Skřinářov 10 11 13 14 18
Tišnov 1 0 0 0 0
Velká Bíteš 5 7 4 10 14
Velké Meziříčí 0 1 1 0 0
Vidonín 0 0 1 2 1
Vlkov 17 19 26 25 28
Záblatí 24 26 25 21 28
Znojmo 2 2 2 0 0
Žďárec 1 1 1 1 1
Celkem 234 248 262 264 280

Škole  se podařilo získat 1 380 416 Kč
v rámci Operační program Výzkum,
vývoj a vzdělávání, Výzva č.
02_18_063 pro Šablony II - MRR 
v prioritní ose 3 OP. Tyto prostředky
budeme čerpat od 1. 9. 2019 do 31. 8.
2021 a budou použity především na
práci školního asistenta v základní 
i mateřské škole, doučování žáků ZŠ
ohrožených školním neúspěchem,
vzdělávání pedagogických pracovníků.
Více o projektech školy na
www.zsob.cz/projekty 

Během školních prázdnin došlo i na
opravy uvnitř školní budovy; vyměňo-
val se ve dvou třídách nábytek, kom-
pletně se v jedné třídě rekonstruovala
podlaha (v budově, která byla otevřená
v roce 1988). V celé škole se také ma-
lovalo a opravovala se a vyměňovala
část didaktické techniky.

Ve škole se také konal (ve spolupráci

školy a obce Osová Bítýška a rakous-
kých partnerů) v červenci šesti denní
kemp několika desítek našich a rakous-
kých dětí. Více o této akci najdete na
webových stránkách školy či obce ne-
bo přímo na stránkách rakouské spolu-
pracující organizace: 

https://www.multikultikreaktiv.
com/33-galerie-kulturcamp-osova-
bityska-2019.html 

Co se týká počtu žáků, máme v zá-
kladní škole rekordní počet žáků.
Zatímco před 11 lety bylo na škole 179
žáků, tak v letošním roce je jich přesně
o 101 žáka více – 280 žáků. Vzhledem
k počtu žáků přibyly do školy dvě nové
kolegyně učitelky.  

V tabulce uvádíme přehled žáků
podle místa trvalého bydliště. Na we-
bových stránkách školy www.zsob.cz
se dozvíte více informací, včetně pře-
hledu (i fotografie) všech vyučujících.

V mateřské škole je v tomto školním
roce 56 dětí. Několik dětí z okolních
obcí jsme museli odmítnout, protože by
byla překročena maximální kapacita
mateřské školy. Při přijímání jsme u-
přednostnili dvouleté děti (celkem je
jich ve škole osm) z Osové Bítýšky
oproti starším dětem z okolních obcí. 

Naše škola děti volá: „Pojďte, děti, po-
jďte hned, otevřu vám nový svět.“

A děti se dostavily v hojném počtu se
svými rodiči a někdy i prarodiči. Uvítací
ceremoniál je v naší škole tradičně zasa-
zen do slavnostní atmosféry – do haly
Centra kultury a sportu, kde vedle ředi-
tele školy Mgr. Milana Malého přišla
přivítat žáky i  starostka obce Mgr.
Lenka Štěpánková, chybět samozřejmě
nemohly třídní učitelky Mgr. Marie
Paclíková a Mgr. Blanka Holubářová  a
„mazáci“ deváťáci, kteří čerstvé pr-
vňáčky přivítali slovy povzbuzení, když
se objevila nějaká slzička. 

Po uvítacích slovech pana ředitele a
paní starostky obce děti obdržely
pamětní list a od nejstarších žáků kvě-
tinu. Všichni novým žákům školy po-
přáli samé radostné chvíle po celou
školní docházku, dobré kamarády a
fůru zajímavých zážitků. Po slavnost-
ním zahájení se rodiče se svými dětmi
a třídními učitelkami odebrali do přís-
lušných tříd a dolaďovali poslední or-
ganizační záležitosti.  Obě paní učitel-
ky pak také popřály dětem, aby do
školní tašky nasbíraly hodně úspěchů
a radostí. 

Letos zasedlo poprvé do školních
lavic 32 dětí. Mírně převažují chlapci,
kterých je 17, dívek  je 15. 

Počty žáků podle trvalého bydliště k 1. září 2019

mutace SVRATKA:_SVRATKA.QXD 24.9.2019 7:09 Stránka 6



15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

První školní den
První třídy navštěvují žáci z 10 obcí - z Osové Bítýšky a Osové 7 dě-

tí, ze Záblatí 7 dětí, ze Skřinářova 4 děti, z Vlkova 4 děti, z Ořechova 2
děti, z Velké Bíteše 3 děti, z Březského 1 dítě, z Radňovsi 2 děti, z
Křižanova 1 dítě a 1 dítě z Rudy, části Lhotka.

Naším největším přáním je, aby se dětem ve škole líbilo a prožily tu
krásných a šťastných devět let svého života.   

Diakonie Broumov,
sociální družstvo
Více na www: diakoniebroumov.cz

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek

- Veškeré dámské, pánské, dětské – nepoškozené 
s fungujícími zipy

- Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
- Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti
- Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky – čisté 

i mírně poškozené,
- Péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
- Záclony, závěsy – nepoškozené
- Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky 

a zbytky látek)
- Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové a dřevěné
- Knihy
- Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
- znečištěný a vlhký textil
- ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů
- nábytek, jízdní kola, kočárky- transportem se poškodí
- lyže, lyžáky
- nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán

Sbírka se uskuteční :
dne 7. října 2019
čas 6.30 – 15.00
místo základní škola

Bližší informace Vám rádi sdělíme:
Tel.: 491 524 342, 739 999 112

mutace SVRATKA:_SVRATKA.QXD 24.9.2019 7:09 Stránka 7


